
 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’Amministrazione Digitale) 

CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA    Cod.   
Servizio Centrale Unica di Committenza   

 
 DETERMINAZIONE N. 900     del 09/07/2025 
 

  
 

Oggetto: 

PROCEDURA NEGOZIATA AI SENSI ART. 50, COMMA 1, LETT. E), DEL 
D.LGS. N. 36/2023 E S.M.I. PER L’AGGIUDICAZIONE DEL SERVIZIO DI 
RISTORAZIONE A RIDOTTO IMPATTO AMBIENTALE  PER LE SCUOLE 
DELL’INFANZIA, PRIMARIA E SECONDARIA DI 1° GRADO DEL 
COMUNE DI PONTESTURA – CIG: B6DE5A4EFF – NOMINA DELLA 
COMMISSIONE GIUDICATRICE  

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE  CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA   

 
  
Premesso che con determinazione del Comune di Pontestura numero 12 del 9 maggio 
2025, è stata indetta la procedura negoziata in oggetto; 
 
Dato atto che con la suindicata determinazione, il Comune di Pontestura ha stabilito di 
avvalersi di questa Centrale di Committenza per l’espletamento della procedura di 
affidamento di che trattasi. 
 
Considerato che con successiva determinazione numero 717 del 4 giugno 2025 sono 
stati altresì approvati dalla Centrale di Committenza gli atti di gara necessari per dare 
corso alla procedura di affidamento in esame; 
 
Considerato che in data 8 luglio 2025 alle ore 16.30 è scaduto il termine per la 
presentazione delle offerte e che nei termini sono pervenute n. 2 offerte; 
 
Richiamato l’art. 9, commi 3 e 4, del “Regolamento per la disciplina di alcune fasi e 
procedure relative all’acquisizione di forniture, servizi e lavori, in attuazione del Codice 
del Contratti Pubblici”, approvato con deliberazione C.C. n. 35 del 12 ottobre 2023, 
secondo cui la Commissione Giudicatrice, incaricata di valutare le offerte dal punto di 
vista tecnico ed economico e di assegnare i punteggi in conformità a quanto previsto 
negli atti di gara, è presieduta e composta da dipendenti della Stazione Appaltante, in 
possesso di competenze e professionalità adeguate al Settore cui si riferisce il 
contratto da affidare; 
 
Richiamato altresì l’articolo 51 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. secondo cui “alla 
Commissione Giudicatrice può partecipare il RUP, anche in qualità di Presidente”; 
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o 

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 S
A

N
T

E
 P

A
L

M
IE

R
I

e 
ri

pr
od

ot
to

 s
u 

su
pp

or
to

 c
ar

ta
ce

o 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

. n
. 8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.



St
am

pa
to

 in
 d

at
a 

09
/0

7/
20

25



Ritenuto sussistere tra i dipendenti del Comune di Casale Monferrato e/o dell’Ente 
Committente professionalità con competenza adeguata all’incarico di presidente e 
componente della Commissione Giudicatrice in argomento; 
 
Ritenuto altresì di nominare quale componente della Commissione Giudicatrice il RUP 
della procedura di gara in oggetto; 
 
Ritenuto pertanto di nominare la Commissione Giudicatrice per la procedura relativa 
all’aggiudicazione del servizio in oggetto nella persona dei seguenti dipendenti: 
- Presidente: dott.ssa Cristina Provera – Dirigente Settore Servizi Generali e Politiche 
Socio – Culturali del Comune di Casale Monferrato; 
- Commissario: sig.ra Patrizia Quirino  – Istruttore Amministrativo  –  Responsabile del 
Servizio Finanziario/Scolastico del Comune Committente, nonché Responsabile Unico 
di Progetto; 
- Commissario: dott.ssa Loredana Teglia – Funzionario Amministrativo – S.O. C.U.C. 
Ufficio Contratti del Comune di Casale Monferrato - con funzione anche di segretario 
verbalizzante. 
 
Dato atto che non ricorrono le condizioni per ampliare il numero dei componenti della 
Commissione Giudicatrice; 
 
Evidenziato che i membri della Commissione Giudicatrice, nell’accettare la nomina, 
dovranno previamente dichiarare l’assenza di cause di incompatibilità e di astensione, 
nonché di assenza di conflitto di interesse indicate all’articolo 93, comma 5, lettere a) 
b) c), del D.lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 
Visto l’articolo 28, comma 2, D.Lgs. n. 36/2023 e dato atto di assolvere all’obbligo di 
pubblicità del presente provvedimento secondo le modalità ivi indicate. 
 

DETERMINA 
 

1. per le motivazioni esposte in premessa, che qui si intendono integralmente 
richiamate, di nominare ai sensi dell’art. 51 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. la 
Commissione Giudicatrice per l’apertura della documentazione amministrativa, 
la valutazione delle offerte tecniche ed economiche e per l’attribuzione dei 
punteggi, in conformità agli atti di gara, per la procedura negoziata indicata in 
oggetto, nelle persone dei seguenti componenti: 
- Presidente: dott.ssa Cristina Provera – Dirigente Settore Servizi Generali e 
Politiche Socio – Culturali del Comune di Casale Monferrato; 
- Commissario: sig.ra Patrizia Quirino  – Istruttore Amministrativo  –  
Responsabile del Servizio Finanziario/Scolastico del Comune Committente, 
nonché Responsabile Unico di Progetto; 
- Commissario: dott.ssa Loredana Teglia – Funzionario Amministrativo – S.O. 
C.U.C. Ufficio Contratti del Comune di Casale Monferrato - con funzione anche 
di segretario verbalizzante; 
 

2. di procedere alla pubblicazione del presente provvedimento unitamente ai 
curricula di tutti i componenti della Commissione secondo le modalità indicate 
all’articolo 28 del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i.; 
 

3. di dare atto che la presente determinazione: va pubblicata all’Albo pretorio di 
questo Ente per 15 giorni consecutivi. C

op
ia

 c
on

fo
rm

e 
al

l'o
ri

gi
na

le
 in

fo
rm

at
ic

o 
fi

rm
at

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 S

A
N

T
E

 P
A

L
M

IE
R

I
e 

ri
pr

od
ot

to
 s

u 
su

pp
or

to
 c

ar
ta

ce
o 

ai
 s

en
si

 d
el

 D
.L

gs
. n

. 8
2/

20
05

 e
 s

.m
.i.



St

am
pa

to
 in

 d
at

a 
09

/0
7/

20
25



 
 
 
Addì, 09/07/2025 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
  Centrale Unica di Committenza  
   PALMIERI SANTE 
 
 
 
► Responsabile del procedimento: D.SSA ANNAMARIA DAVIDE 
(Art. 16, c. 1, lett. p) del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi 
   
       
 
   
   
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o 

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 S
A

N
T

E
 P

A
L

M
IE

R
I

e 
ri

pr
od

ot
to

 s
u 

su
pp

or
to

 c
ar

ta
ce

o 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

. n
. 8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.



St
am

pa
to

 in
 d

at
a 

09
/0

7/
20

25



 

DOCUMENTO FIRMATO DIGITALMENTE ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005 n. 82 (Codice dell’amministrazione digitale) 

 
 
 
 
 
La determinazione numero 900 del 09/07/2025 è pubblicata all’albo pretorio on line 
di questo comune dal 09/07/2025 al 24/07/2025  
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
    PALMIERI SANTE 
 

C
op

ia
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o 

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 S
A

N
T

E
 P

A
L

M
IE

R
I

e 
ri

pr
od

ot
to

 s
u 

su
pp

or
to

 c
ar

ta
ce

o 
ai

 s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

. n
. 8

2/
20

05
 e

 s
.m

.i.



St
am

pa
to

 in
 d

at
a 

09
/0

7/
20

25


